[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 2206/2019

Solicita informações sobre valores disponíveis para investimentos nas contas do Fundo Municipal de Saúde.
Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	Considerando audiência pública realizada pela Secretaria Municipal de Saúde no dia 30.09.2019 que apresentou prestação de contas do 2º Quadrimestre de 2019;

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Elencar os saldos bancários referentes a valores depositados em contas bancárias do Fundo Municipal de Saúde e que referem-se à “investimentos” (construção, ampliação e aquisição de equipamentos). Especificar:

a) Número de cada conta de investimento e valor remanescente em 31.08.2019;
b) Especificar o exato objeto e aplicação de cada recurso mencionado e prazo para sua aplicação.

JUSTIFICATIVA:
			O vereador busca informações para exercer suas funções fiscalizatórias junto às ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 03 de outubro de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
                                                                   Vereador